

Wybuduj DOM PASYWNY i uzyskaj 40.000 złotych bezzwrotnej dotacji

www.budujedomypasywne.pl
tel. 790 210 215

Rozmawiamy z inż. Wojciechem Witkiewiczem, właścicielem pierwszego Domu Pasywnego w województwie kujawsko-pomorskim oraz właścicielem firmy BUDUJĘ DOMY PASYWNE.

M.W. – Co to za dziwny twór językowy – Dom Pasywny?

W. Witkiewicz – Dom Pasywny to nie twór; to przyszłość, od której nie uciekniemy, to najbardziej energooszczędny dom jaki możemy wybudować z dostępnych w Polsce materiałów, wreszcie – Dom Pasywny to doskonała inwestycja naszych pieniędzy, lepsza od lokat bankowych i innych dziwnych instrumentów finansowych, z którymi spotykamy się na rynku...

M.W. – Pogubiłem się w tym wszystkim. Proszę o jasną definicję, co to jest: Dom Pasywny?

W. Witkiewicz – Proszę bardzo: Dom Pasywny to dom zdrowy, przyjazny w eksploatacji dla właściciela i ekstremalnie energooszczędny, wybudowany zgodnie z najnowszą wiedzą inżynierską.

M.W. Piękna definicja – poczułem się jak w bajce, ale po co mamy budować taki dom?

W. Witkiewicz - Po to, żeby dobrze zainwestować nasze pieniądze. Przyjmijmy, że po 10 latach zechcemy nasz dom sprzedać. Czy sprzedamy dom tradycyjny? Czy sprzedamy go szybko? Czy jego wartość wzrośnie? Zdecydowanie nie – budowa domu tradycyjnego to wyrzucanie pieniędzy w błoto, to jakby zaburzenie naszego zdrowego rozsądku, którym przecież potrafimy się kierować, na co dzień w innych sprawach. Nie znajduję najmniejszego powodu do budowy domu tradycyjnego. Jaki sens ma budowa takiego domu, który doprowadzi nas do bankructwa kosztami ogrzewania, którego nie będziemy mogli sprzedać miesiące, lata – może nawet nigdy go nie sprzedamy, którego wartość będzie maleć w postępie geometrycznym?

Jedyną alternatywą jest budowa Domu Pasywnego, którego ogrzewanie może kosztować 50 ... 100 zł miesięcznie, którego wartość będzie stale rosła lepiej niż najlepsza lokata bankowa, który sprzedamy natychmiast i za gotówkę – jeżeli oczywiście będziemy kiedyś chcieli spieniężyć tak dobrą lokatę kapitału...

M.W. – Jeżeli jest tak dobrze, to dlaczego ludzie nie budują masowo Domów Pasywnych?

W.W. – Nie budują **jeszcze** Domów Pasywnych – w Polsce, bo jesteśmy jeszcze na etapie chęci posiadania jakiegokolwiek własnego domu, po prostu domu, który jest oznaką statusu społecznego, następnym stopniem po mieszkaniu w bloku. Nie dotarła do nas jeszcze głębsza refleksja na temat rozwiązań energooszczędnych i nowoczesne budownictwo, rozpowszechnione w krajach starej Europy i w USA.

W Niemczech te proporcje wyglądają zupełnie inaczej – tam jest wiele landów, w których 100% budowanych domów to Domy Pasywne. Myślę, że taka sytuacja zbliża się do Polski milowymi krokami.



M.W. – Nawet, jeżeli mnie Pan przekonał, to ile więcej muszę wydać, na budowę takiego domu?

W. Witkiewicz – Muszę Pana zdziwić – nic!!!. Budując Dom Pasywny zatrudniając Menedżera Budowy (firma Buduję Domy Pasywne buduje wykorzystując własne know-how w tym zakresie) możemy osiągnąć takie oszczędności, że budowa Domu Pasywnego, o niezwykle wyśrubowanych parametrach energetycznych nie będzie nas kosztowała wcale drożej... Mało tego – dostaniemy od Państwa 40.000,00 zł bezzwrotnej dotacji. Czegoż więcej chcieć – nic tylko budować Dom Pasywny, czasami Inwestorom brak tylko odwagi cywilnej...

M.W. – taki dom to pewnie jakiś „dziwoląg”, bunkier z oknami tylko od strony południowej.

W. Witkiewicz – to następny mit marketingowy, który opanował rynek w tym zakresie. Chciałbym wyraźnie powiedzieć, że każdy wybrany przez inwestora dom możemy wybudować, jako Dom Pasywny. Przy różnorodności materiałów budowlanych na rynku możemy dowolnie skonfigurować układ konstrukcyjny i technologiczny każdego domu. Układ stron, ani wielkość okien nie wiąże nas zupełnie. Być może pierwszy Dom Pasywny na świecie wyglądał trochę jak „dziwoląg”, ale te czasy dawno minęły.

M.W. – Szkoda tylko, że nigdzie nie można obejrzeć takiego domu...

W. Witkiewicz – Oczywiście, że można – pierwszy Dom Pasywny w województwie kujawsko-pomorskim powstał w Niemczech na terenie gminy Osielsko i jest realną rzeczywistością, która zagląda za nasz próg, a nie teorią szalonych naukowców powstałą w podziemnych laboratoriach...

Zapraszam do budowy takiego domu – do odważnych świat należy.

Wybudowanie takiego domu wzbudzi podziw dla Inwestora wśród rodziny, znajomych i innych osób, które docenią jego wiedzę i instynkt finansowy..

www.budujedomypasywne.pl

